fundavit, p r imum quidem posuisse illius templi lapidem, quod anno M D X L I 

Paulus Pp . III rec. mem. praedecessor Noster ad cathedralis pr imum, 

dein, anno M D X L V , ad metropoli tani decus provexi t ; cuiusque Pa t ronum 

divum Ioannem Evangelistam designavit. Pr imis illis annis Limana 

Ecclesia amplissimas complexa est regiones, et Nicaraguae, Columbiae, 

Aequatorii, Cilae, Boliviaeque sedes episcopales illi fuerunt suffraga

neae; ideoque eam iure meri toque sanctus praedecessor Noster P ius V 

anno M D L X X I Primatial is Ecclesiae titulo decoravit. In Peruvianae autem 

regionis urbe principe Lima christ iana res continuo eonvaluit; Religio-
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sae ad eam quasi certatim familiae confluxerunt: Praedicatores, Fra t res 

Minores, Mercedarii, Eremitae Augustiniani, clerici regulares Societatis 

Iesu, Minimi, infirmis Ministrantes, Benedictini Ordinis monachi, plu

r ibus i temque celeberrimis coenobiis ac templis urbem di tarunt . Ecclesia 

autem Limana, quae, ex vetustissima tradit ione a priscis aborigenis 

recepta, pr imum Evangelii praeconem Thomam apostolum habuit , piis 

semper f lorui t Pas tor ibus , quos inter divum Torr ibium memorare iuvat, 

qui Concilia provincialia instituit decimo sexto saeculo labente, et ter

ritorii ampli tudine catholici orbis per illud temporis maximam archi

dioecesim sanctissime modera tus est. Peruviana etiam regio, unica in 

America universa, viros ac mulieres edidit caelitum honore insignes, 

n imirum sanctam Rosam a Lima, sanctum Franciscum Solano, beatum 

Martinum de Porres , beatum Ioannem Macias, aliosque venerabiles, qui 

sanctimonia vitae et heroicarum vir tutum exemplo patr iam terram illu

s t rarunt . Quocirca Romani Pontifices Peruvianam nat ionem et metro

politanam potissimum Limanam Ecclesiam singulari iugiter dilectione 

prosecuti sun t ; cumque praesens Limanus Archiepiscopus, suo et Capi

tu lar ium clerique nomine, enixis Nos votis flagitaverit ut metropoli tanam 

ipsam sedem ad Basilicae dignitatem provehere dignaremur, Nos votis 

his annuendum ultro l ibenterque exist imavimus. Ut igitur hoc anno, 

quo pr imum sese vertit saeculum ex quo Peruviana natio se in liber

ta tem vindicavit, auspicatum eventum peculiari Pontificiae voluntat is 

significatione cumulemus, Apostolica Nostra auctori tate, praesent ium vi 

perpe tuumque in modum, metropoli tanam ecclesiam Limanam, Deo 

sacram in honorem sancti Ioannis Evangelistae, ad Basilicae minoris